
He r a l d i cká  s po l ečnos t  v  Pra z e  
Strahovské nádvoří 1, Praha 1/132, PSČ 118 00, IČO 18628982, e-mail: herspol@seznam.cz 

 
Zápis z valné hromady ze dne 28.6.2022. 
 
Místo: Charita ČR ,Vladislavova 12 Praha 1. 
Čas: 17:30 - 20:00h 
Přítomní členové: Stanislav Hošťálek, Jan Loch, Anton Malinovský, Oldřich Lukš, Pavel 

Zach, Jan Oulík, Roman Klimeš, Josef Skřivánek, Jan Koloc (celkem 9). 
 
Projednané body: 
 

1) Presence. 
2) Zahájení a přivítání přítomných. 
3) Přednesení zprávy o: 

 činnosti výboru HSP (viz příloha), 
 hospodaření, 
 revizní komisi. 

4) Diskuze a schválení (viz hlasování 1) přednesených zpráv. 
5) Místopředseda HSP Ing. J. Loch se ze zdravotních důvodů rozhodl ke dnešnímu dni 

(28.6.2022) rezignovat na svou funkci.  
6) Volba nového výboru. 

 Na základě rezignace místopředsedy HSP a také plánované rezignace předsedy 
HSP PhDr. S. Hošťálka byla navržena volba nových členů výboru HSP. K 
volbě z důvodu chybějících zájemců nedošlo. 

 Z důvodu absence vhodných kandidátů bylo navrženo svolat na listopad 2022 
mimořádnou valnou hromadu HSP, kde by měl být zvolen nový výbor a 
dořešena problematika dalšího fungování HSP (viz hlasování 2). 

7) Volba revizní komise HSP. 
 Na základě podnětu předsedy HSP byla navržena volba nových členů revizní 

komise HSP. K volbě z důvodu chybějících zájemců nedošlo. 
 Z důvodu absence vhodných kandidátů bylo podobně jako v případě výboru 

HSP navrženo volbu odložit na mimořádnou valnou hromadu HSP (viz 
hlasování 2). 

8) Přednesení dalších případných návrhů, o kterých je nutné hlasovat. 
 Žádné další návrhy nebyly předneseny. 

9) Sestavení programu přednášek na podzimní cyklus schůzek, závěrečná diskuze, 
stanovení úkolů a informace pro členy HSP. 

10) Zakončení valné hromady HSP. 
 
Hlasování: 
 

1) Schválení přednesených zpráv o fungování HSP (činnost výboru, hospodaření, a 
revizní komise). 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 

mailto:herspol@seznam.cz


2) Návrh na svolání mimořádné valné hromady HSP v termínu do konce listopadu 2022 
za účelem volby nového výboru HSP, nové revizní komise a dořešení dalšího 
fungování HSP. 

Pro: 9 
Proti: 0 
Zdrželo se: 0 
 
Úkoly: 
 

1) Zjistit mezi členy zájem o působení ve výboru HSP a možné kandidáty na následující 
mimořádné valné hromadě navrhnout do funkcí. 

2) Po splnění úkolu 1) zjistit mezi členy také zájem o působení v revizní komisi HSP a 
možné kandidáty na následující mimořádné valné hromadě navrhnout do funkcí. 

3) Svolat mimořádnou valnou hromadu HSP do konce listopadu 2022. 
 
 

Za HSP schválil předseda PhDr. Stanislav Hošťálek. 
 
 

Příloha k Zápisu z valné hromady ze dne 28.6.2022. 
 

Zpráva o činnosti výboru Heraldické společnosti v Praze za období od 16. června 2021 
do 28. června 2022. 

 
Vážení přítomní, scházíme se zde opět po roce na valné hromadě Heraldické společnosti v 
Praze, abychom společně vyhodnotili výsledky činnosti HSP za uplynulý 49. spolkový rok. 
HSP má v současnosné době celkem 160 členů - fyzických osob a 85 členů – právnických 
osob. Vzhledem k vstřícnosti Charity ČR a zásluhou Ing. Jana Oulíka mohly přednášky a 
valná hromada HSP proběhnout v konferenčním sále Charity ČR ve Vladislavově ulici v 
Praze 1. 
Na internetových stránkách HSP se kromě Ing. Arnoštem Drozdem pravidelně doplňovaných 
programů přednášek mohou zájemci o heraldiku také dozvědět, které starší ročníky 
Heraldické ročenky jsou ještě na skladě. V průběhu uplynulého období byla vydána 
Heraldická ročenka na rok 2022 a v současnosti se pracuje na ročence na rok 2023. 
Kromě zodpovídání dotazů došlých na internetovou adresu HSP lze z další činnosti našich 
členů uvést například PhDr. Michala Fialu, který se podílí na grantu Židovská šlechtave 
středoevropské perspektivě, který vede Prof. PhDr. Jan Županič Ph.D. V rámci výše 
zmíněného grantu pak byly na internetové adrese www.novanobilitas.eu průběžně doplňovány 
články o jednotlivých rodech s barevnými erby vytvořenými právě M. Fialou. 
Kromě již tradiční činnosti, účasti našich členů působících v heraldických komisích 
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR a zastupitelstva hl. m. Prahy, další členové HSP 
publikovali řadu odborných článků v heraldických i regionálních časopisech. 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.novanobilitas.eu

